ПРОЕКТ
Администрация сельского поселения Курманкеевский сельсовет муниципального района Давлекановский район Республики Башкорторстан

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]«О внесении изменений и дополнений в Положение о межпоселенческой комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих органов местного самоуправления поселений муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан и урегулированию конфликта интересов»

Рассмотрев протест прокуратуры Давлекановского района, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.Внести изменения в Положение о межпоселенческой комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих органов местного самоуправления поселений муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан и урегулированию конфликта интересов, утвержденное постановлением администрации сельского поселения Курманкеевский сельсовет муниципального района Давлекановский район от «19» сентября 2016 г. № 50 (далее – Положение) следующие изменения:
1.1. В абзаце втором подпункта "а" пункта 17 слова "недостоверных или неполных" заменить словами "заведомо неполных сведений, за исключением случаев, установленных федеральными законами, либо заведомо недостоверных";
1.2. Пункт 17 Положения дополнить подпунктом "д" следующего содержания:
«д) уведомление муниципального служащего о возникновении не зависящих от него обстоятельств, препятствующих соблюдению требований к служебному поведению и (или) требований об урегулировании конфликта интересов.»;
1.3. В подпункте "б" пункта 23 слова "недостоверными и (или) неполными" заменить словами "заведомо неполными, за исключением случаев, установленных федеральными законами, либо заведомо недостоверными";
1.4.Пункт 26 Положения дополнить подпунктом 26.3 следующего содержания:
«26.3. По итогам рассмотрения вопроса, указанного в подпункте "д" пункта 17 настоящего Положения, комиссия принимает одно из следующих решений
а) признать наличие причинно-следственной связи между возникновением не зависящих от муниципального служащего обстоятельств и невозможностью соблюдения им требований к служебному поведению и (или) требований об урегулировании конфликта интересов;
б) признать отсутствие причинно-следственной связи между возникновением не зависящих от муниципального служащего обстоятельств и невозможностью соблюдения им требований к служебному поведению и (или) требований об урегулировании конфликта интересов.».
2.Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.
 3.Настоящее постановление подлежит обнародованию в порядке, установленном действующим законодательством.

Глава сельского поселения	                                                                              ФИО